ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE
scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado
Piazza Mazzola,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209
e mail: blic82100c@jistruzione.it;
blic82100c@pec.istruzione.it
sito web: www.comprensivolongarone.edu.it

ﬁ%ﬁﬂoﬂ"ﬁ Cofinanziato f
' dall’lUnione europea R
COMPETENZE

ISTITUTO COMPRENSINWVGO STATALE-LOMGAROME

Prot. 0004800 del 07072025
W1-3 (Uscita) All’albo e sito web dell’istituto

AMinistero dell Sitrusione
edel © / Awy(-'

OGGETTO: Assunzione in bilancio per le azioni relative ai Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e competenze — Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo
Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A4 — Sotto azione ES04.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro

dell’istruzione ¢ del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Pubblico prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-183
C.U.P. 154D25003900007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo —
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che istituisce il
Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

VISTO I’ Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, Decreto del Ministro dell’istruzione ¢ del merito 19 novembre 2024, n.
233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di
garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialita e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e
dell’abbandono scolastico, nell ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027", in attuazione
del regolamento (UE) n. 2021/1060”.

VISTA la delibera del progetto del Collegio docenti del 13/05/2025, prot. 3041 del 15/05/2025;

VISTA la delibera del progetto del Consiglio di Istituto del 13/05/2025, prot. 3038 del 15/05/2025;

VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica con codice inoltro n. 5178, nostro prot. 9237
del 05/06/2025;

VISTA la nota autorizzativa del MIM Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025, nostro prot. 4327 del 20/06/2025,
della proposta progettuale presentata da questo Istituto, con la quale ¢ stata comunicata la formale autorizzazione
all'avvio delle azioni e 1'inizio dell'ammissibilita della spesa, con conclusione entro il 31/12/2026;

VISTA la delibera di assunzione a bilancio del Consiglio di Istituto del 02/07/2025, prot. 4799 del 07/07/2025;

DETERMINA

di assumere nel Programma annuale esercizio finanziario 2025 il progetto dal titolo “Scelgo per crescere”, Codice
progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-183, C.U.P. 154D25003900007, per la somma di euro 6600,00.

E’ predisposta, a cura del DSGA, la relativa scheda illustrativa finanziaria.
Il documento ¢ pubblicato nella sezione dell’Albo on line di questa Istituzione Scolastica secondo la normativa vigente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Antonio Bellavia
Documento sottoscritto digitalmente.


mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it



		2025-07-10T10:33:41+0200
	Antonio Bellavia




